BEBIDAS

PINTA DE CERVEZA (36CL.) ©

DOBLE DE CERVEZA (50CL.) ©
JARRA DE CERVEZA (55CL.) ©
TERCIO (BOTELLA DE 33cL.) ©
COPA VINO TINTO RIOJA CRIANZA
COPA VINO TINTO RIBERA CRIANZA
COPA VINO BLANCO (RUEDA/ALBARINO)
TINTO DE VERANO

REFRESCOS / ZUMOS

VERMUT MARTINI / YZAGUIRRE
BOTELLA DE SIDRA NATURAL

| RIOJA CRIANZA

MUGA

RAMON BILBAO
LAN

CUNE

RIBERA DEL DUERDO

PAGO DE CARRAOVEJAS
EMILIO MORO
ARZUAGA CRIANZA

[ viNos BLANCOS

CHAN DE ROSAS ALVARINO
RUEDA VERDEJO
ALBARINO COSECHERO
GODELLO

MAR DE FRADES

| cHAMPAGNE Y CAVAS |

JUVE Y CAMPS RESERVA DE LA FAMILIA
VEUVE CLICOUOT

MOET & CHANDON

ANNA DE CODORNIU

3,1€

4,1€

4,5€
3,5€
3,1€

3,9€
3,1€

4,1€
3,1€

3,5€
7€

30€
20€
20€

16€

60€
36€
36€

25€
14€
14€
20€
32€

30€
80€
80€
25€

COMBINADO NACIONAL
COMBINADO IMPORTACION
COMBINADO PREMIUM
BLACK LABEL O SIMILARES

POSTRES

FILLOAS DE CREMA RELLENAS © O O
TARTA DE GALLETAS © O O

TARTA DE ouEso ©@ O
TARTA DE SANTIAGO ©) ()

TARTA DE CHOCOLATE © O O
ARROZ CON LECHE )

pupIN DE coco O) O

FLAN DE HUEVO O ©

FRUTA DEL TIEMPO

6€
7€
12€
12€

6€
6€

6€
6€
6€
4€
4€

TABLA DE ALERGENOS

¥ '
3 GLUTEN CRUSTACEOS
[
HUEVO Q PESCADO
CACAHUETES S0JA
. FRUTOS DE
0 LACTEOS CASCARA
9 APIO MOSTAZA
GRANOS .@ DIOXIDO DE AZUFRE
SESAMO / SULFITOS
MOLUSCOS @ ALTRAMUCES

BAR PULPO




RACIONES
| DEL MAR |
PULPITO DE LA RiA A LA GALLEGA 28€
PULPO A LA GALLEGA 22€
PULPO A LA PIEDRA 25€
SEPIA FRESCA 14€
CALAMARES A LA ROMANA O 14€
BOQUERONES FRITos © O © 10€
CHIPIRONES (ENCEBOLLADOS O PLANCHA) 14€
cHopiTos FRITOS @ © 16€
| MARISCOs |
SALPICON DE MARISCO © 22€
ZAMBURINAS A LA PLANCHA 20€
ALMEJAS A LA MARINERA © © 25€
NAVAJAS GALLEGAS 18€
GAMBAS A LA PLANCHA DE HUELVA @ 25€
MEJILLONES AL VAPOR 10€
GAMBAS AL AJiLLO © 20€
COOUINAS DE HUELVA 14€
| PE LA HUERTA |
ENSALADA MIXTA © 8€
ENSALADA DE PIMIENTOS C/ VENTRESCA O 15€
ENSALADA DE TOMATE CON VENTRESCA O 156
PIMIENTOS DE PADRON 8€
PARRILLADA DE VERDURAS 14€
ENSALADA DE BURRATA O 14€
ALCACHOFAS NATURALES C/JAMON 24¢€

| PE LA TIERRA

LACON A LA GALLEGA

CALLOS A LA MADRILENA © ©

PATATAS AL CABRALES ()

PATATAS BRAVAS

OREJA A LA PLANCHA

SETAS AL CABRALES () ©

EMPANADA CASERA ©Q O ©

MOLLEJAS LECHAL

HUEVOS ROTOS CON JAMON O ©
CROQUETAS CABRALES (JAMON 0 MIXTAS) O ©
HABITAS CON CHIPIRONES Y JAMON @ ©
ALITAS DE POLLO

TORREZNOS

QUESO MANCHEGO )

JAMON DE BELLOTA

PLATOS

ARROCES Y CUCHARA

ARROZ CON BOGAVANTE (POR PERSONA) @
ARROZ CON CARABINEROS (POR PERSONA) @
FABADA ASTURIANA @

14€
14€
8€
6€
8€
12€
6€
20€
14€
10€
14€
10€
14€
14€
26€

22€
25€
16€

VARIOS

[ TapAas |
PULPO A LA GALLEGA 12€
HUEVOS ROTOS CON JAMON O © 7€
| TosTAs |
JAMON coN ToMAcA ©) 6€
soLoMILLO AL cABRALES © O 6€

HAMBURGUESAS

HAMBURGUESA DE POLLO 9 7€

(POLLO EMPANADO, LECHUGA, TOMATE,
CEBOLLA Y HUEVO)

HAMBUGUESA DE TERNERA © O 7€

(TERNERA, QUESO, LECHUGA, TOMATE,
CEBOLLA Y HUEVO)

| sANDwicHES |

sANDWICH MIxT0 © O 4¢
SANDWICH MIXT0O coN HUEVo © O 5€
SANDWICH VEGETAL © 6€

| PEscapos |

MERLUZA AL GusTo O
LUBINA A LA SAL (P.P 27€ MiN. 2 PERSONAS) O

RODABALLO HORNO (P.P 27€ MiN. 2 PERSONAS) Q

PIXIN AL HORNO (P.P 27€ MiN. 2 PERSONAS) O

24€
54€
54¢€
54€

| caArRNES |

ENTRECOT TROCEADO
PALETILLA DE LECHAL
CHULETILLAS DE LECHAL
CACHOPO ASTURIANO O O ©

22€
25€
22€
28€

| BocapiLLOs |

PEPITO DE TERNERA ©) 7€
POLLO (LECHUGA, TOMATE, QUES0) © O 7€
LOMO A LA PLANCHA coN oueso © O 6€
CALAMARES ©) 7€
JAMON cON ToMACA ©) 7€

OFERTA EXCLUSIVA

ARROZ CON BOGAVANTE (2 PERSONAS)
PULPO A LA PIEDRA

BOTELLA DE ALBARINO CASERO
POSTRES CASEROS (2 UNID.)




